工事名称： 長岡技術科学大学（上富岡町）総合研究棟（技術開発センター２号棟）改修工事
質 疑 事 項 回 答 書
令和6年8月23日
令和6年9月2日（追記）
 質疑事項回答書　　　　　　　　        　　（上富岡町）総合研究棟（技術開発センター２号棟）改修工事
Ｎ ｏ 図 面 番 号 質 疑 回 答
16 －
土間ｺﾝｸﾘｰﾄにおいて､強度が不明です｡

② 屋根用Exp.Jｶﾊﾞｰ
③ 排水溝ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ蓋
図示以外のメーカー・品番の指定はありません。(中等品以上)
35 A-14,51
防雪格子面の塗装において､仕様が相違します｡以下の通りと考えて
宜しいでしょうか｡
･立面図(凡例I):SOP塗 -----誤
･部分詳細図(1):DP塗 -----正
A-14図のSOP塗替えを正とします。
36 －
下記項目において､ﾒｰｶｰ･品番が不明です｡御指示下さい｡
･ﾋﾞﾆﾙ床ｼｰﾄ --- 玄関､廊下床､階段 踏面蹴込
･ﾋﾞﾆﾙ床ｼｰﾄ(ﾉﾝｽﾘｯﾌﾟﾀｲﾌﾟ) --- 渡り廊下床
･ﾋﾞﾆﾙ床ｼｰﾄ(耐薬) --- ｵｰﾌﾟﾝﾗﾎﾞ1～8床
図示以外のメーカー・品番の指定はありません。(中等品以上)
37
A-06,07
A-23,27
ｵｰﾌﾟﾝﾗﾎﾞ1～8床仕上において､下記の様に相違します｡
1･2階平面詳細図1(改修後)を優先と考えて宜しいでしょか｡
〇内部仕上表 : ﾋﾞﾆﾙ床ｼｰﾄ
〇1･2階平面詳細図1(改修後) : ﾋﾞﾆﾙ床ｼｰﾄ(耐薬)
№7の回答のとおりです。
38
A-06,07,18
A-41,42
廊下他 天井仕上において､下記の様に相違します｡
〇内部仕上表･天井伏図 : GB-NC(不燃積層石膏ﾎﾞｰﾄﾞ) ﾄﾗﾊﾞｰﾁﾝ模様
※不燃積層石膏ﾎﾞｰﾄﾞにﾄﾗﾊﾞｰﾁﾝ模様はありません
〇矩計図 : 化粧吸音石膏ﾎﾞｰﾄﾞ
何れを優先するのか御指示下さい｡
A-41.42図のGB-NCｔ9.5張り（ﾄﾗﾊﾞｰﾁﾝ模様）不燃が正です。
39 A-06,41
1F天井点検口において､天井伏図より取外し･再取付の図示が御座い
ますが内部仕上表1では指示無しで相違します｡
天井伏図優先と考えて宜しいでしょうか｡
よろしいです。
40 A-07,42
2F天井点検口 取外し･再取付において､内部仕上表2:600角の指示と
天井伏図:450角の図示で相違します｡
内部仕上表2を優先と考えて宜しいでしょうか｡
A-42図の天井伏図450角が正です。
41 A-51
ﾜｰｷﾝｸﾞｴﾘｱ2:既存床流し場 作り変え復旧において､部分詳細図(1)よ
り新規受けｱﾝｸﾞﾙ取付の指示が御座いますが､材種･部材寸法･表面仕
上が不明です｡御指示下さい｡
スチール製（鋼製）溶融亜鉛メッキ仕上げです。
42 A-01,51
ｵｰﾌﾟﾝﾗﾎﾞ:画桟(天然木集成材)において､共通事項･部分詳細図(1)よ
り樹種の指示がありません｡御指示下さい｡
樹種の指定はありません。
43 A-06,07
ｵｰﾌﾟﾝﾗﾎﾞ:ﾌﾞﾗｲﾝﾄﾞ取付板において､内部仕上表より指示が御座います
が､材種･部材寸法･表面仕上･設置範囲が不明です｡詳細を御指示下さ
い｡
ブラインド取付板はありません。（木製4方枠に取付）
44 －
下記項目において､ﾒｰｶｰ･品番が不明です｡御指示下さい
･ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ蓋(ｽﾁｰﾙ ﾒｯｷ仕上 W150) : ﾜｰｷﾝｸﾞｴﾘｱ2排水溝
･ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ蓋(ｽﾁｰﾙ ﾒｯｷ仕上 1000×700) : ﾜｰｷﾝｸﾞｴﾘｱ2床流し場
図示以外のメーカー・品番の指定はありません。(中等品以上)
45 A-06
ﾜｰｷﾝｸﾞｴﾘｱ2:ﾌﾞﾗｲﾝﾄﾞ取付板において､内部仕上表1より塗替の指示が
御座いますが､塗装仕様･取付板の既存ｻｲｽﾞ･施工範囲が不明です｡御
指示下さい｡
ブラインド取付板はありません。
46
特A-07
A-06,07,
41,42
ﾌﾞﾗｲﾝﾄﾞﾎﾞｯｸｽ･ｶｰﾃﾝﾎﾞｯｸｽにおいて､改修特記仕様書(7)より適用の指
示が御座いますが､内部仕上表･天井伏図では新設の指示はありませ
ん｡ﾎﾞｯｸｽのｻｲｽﾞ･設置範囲を御指示下さい｡
新設はありません。
47
特A-07
A-06,07,09
床点検口において､改修特記仕様書(7)より適用の指示が御座います
が内部仕上表･1階平面図(改修後)では新設の指示はありません｡設置
範囲を御指示下さい｡
新設はありません。
48 A-23
ｽﾛｰﾌﾟとﾎﾟｰﾁ拡張部において､断面は下記の様に考えて宜しいでしょ
うか｡